



MINISTÉRIO DA DEFESA EXÉRCITO BRASILEIRO
22º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA AUTOPROPULSADO "GRUPO URUGUAIANA"
(Processo Administrativo nº 64566.000085/2026-51)

MAPA COMPARATIVO

I - Descrição do objeto a ser contratado:

O presente processo tem por objeto a aquisição de gêneros alimentícios, materiais de consumo e itens correlatos destinados ao atendimento das necessidades do 22º Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado, visando garantir o suporte às atividades operacionais e administrativas da Organização Militar, bem como o fornecimento de alimentação ao efetivo próprio e apoiado.

Os itens a serem adquiridos estão detalhados no Mapa Comparativo, contemplando produtos alimentícios perecíveis e não perecíveis, além de materiais de apoio ao preparo e distribuição de refeições.

II - Identificação dos agentes responsáveis:

A pesquisa de preços foi realizada pelos militares designados para a função, da equipe de planejamento da contratação, conforme designação.

III - Caracterização das fontes consultadas

A pesquisa de preços foi realizada com base nas seguintes fontes:

Painel de Preços do Governo Federal;

Sítios eletrônicos especializados e/ou de fornecedores do ramo pertinente;

As consultas realizadas encontram-se devidamente documentadas e anexadas ao presente processo, garantindo a rastreabilidade e a verificação dos valores obtidos.

IV - Série de preços coletados

A série de preços coletados encontra-se detalhada no Mapa Comparativo, contendo, para cada item:

No mínimo três cotações válidas;

Identificação dos valores unitários;

Apuração do valor médio obtido a partir das cotações realizadas.

V - Método estatístico aplicado

Foi adotado o método da média aritmética simples para definição do valor estimado de cada item.

VI - Justificativas da metodologia e tratamento de valores

A utilização da média aritmética simples justifica-se pela relativa uniformidade dos preços coletados e pela ausência, em regra, de variações extremas relevantes entre as cotações obtidas.

Quando identificados valores inconsistentes, inexequíveis ou excessivamente elevados em relação ao mercado, estes foram analisados criticamente e poderão ser desconsiderados para fins de cálculo do valor estimado, de modo a assegurar maior fidedignidade aos preços de referência.

VII - Fonte de consulta

a. Sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, atualizados no momento da pesquisa e compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do edital, contendo a data e a hora de acesso;

b. Composição de custos unitários menores ou iguais à mediana do item correspondente nos sistemas oficiais de governo, como Painel de Preços ou banco de preços em saúde, observado o índice de atualização de preços correspondente;

VIII - Anexos

Pesquisa de preço

Nr Item	Catmat	Descrição	Descrição Complementar	Und medida	Preço 1	Preço 2	Preço 3	Valor médio	Qtd	Valor Total
1	459077	AMIDO	AMIDO, BASE DE MILHO	EMB 1KG	R\$ 6,00	R\$ 6,00	R\$ 6,00	R\$ 6,00	600	R\$ 3.600,00
2	459084	SAGU	SAGU, BASE DE MANDIOCA, GRUPO:TAPIOCA, SUBGRUPO:SAGU ARTIFICIAL, ASPECTO FÍSICO:TIPO 1	EMB 500 G	R\$ 6,85	R\$ 7,29	R\$ 7,30	R\$ 7,15	300	R\$ 2.144,00
3	445484	ÁGUA MINERAL SEM GÁS	ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO COM SEM, MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM DESCARTÁVEL	COPO 200 ML	R\$ 0,85	R\$ 0,80	R\$ 0,85	R\$ 0,83	3000	R\$ 2.500,00
4	445488	ÁGUA MINERAL COM GÁS	ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO COM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM DESCARTÁVEL	500 ML	R\$ 2,30	R\$ 1,26	R\$ 1,75	R\$ 1,77	1800	R\$ 3.186,00
5	445484	ÁGUA MINERAL SEM GÁS	ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM DESCARTÁVEL	500 ML	R\$ 1,25	R\$ 1,35	R\$ 1,37	R\$ 1,32	2000	R\$ 2.646,67
6	242775	CHÁ	CHÁ ALIMENTAÇÃO, SABORES: CAMOMILA, MORANGO, HORTELÃ, PRETO, CIDREIRA, FRUTAS VERMELHAS E MAÇÃ. SABORES CONFORME SOLICITADO PELO REQUISITANTE NA DESCRIÇÃO.	CAIXA C/ 10 UNID	R\$ 3,23	R\$ 3,23	R\$ 2,94	R\$ 3,13	300	R\$ 940,00
7	217785	REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ	Material: Água Gasosa/Xarope Sabor: Guaraná	GARRAFA 3 L	R\$ 10,00	R\$ 10,50	R\$ 10,50	R\$ 10,33	1000	R\$ 10.333,33

8	217785	REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ	Material: Água Gasosa/Xarope Sabor: Guaraná	GARRAFA 2,5 L	R\$ 6,49	R\$ 7,29	R\$ 7,29	R\$ 7,02	800	R\$ 5.618,67
9	217785	REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ	Material: Água Gasosa/Xarope Sabor: Guaraná	GARRAFA 2 L	R\$ 5,50	R\$ 5,78	R\$ 5,80	R\$ 5,69	1200	R\$ 6.832,00
10	217785	REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ	Material: Água Gasosa/Xarope Sabor: Guaraná	LT 350 ML	R\$ 3,50	R\$ 3,50	R\$ 3,45	R\$ 3,48	1000	R\$ 3.483,33
11	217781	REFRIGERANTE SABOR LARANJA	Material: Água Gasosa/Xarope Sabor: Laranja	GARRAFA 2 L	R\$ 6,00	R\$ 6,00	R\$ 5,40	R\$ 5,80	1200	R\$ 6.960,00
12	217782	REFRIGERANTE SABOR LIMÃO	Material: Água Gasosa/Xarope Sabor: Limão	GARRAFA 2 L	R\$ 7,90	R\$ 6,05	R\$ 6,00	R\$ 6,65	1200	R\$ 7.980,00
13	217784	REFRIGERANTE, SABOR COLA	Material: Água Gasosa/Xarope Sabor: Cola	GARRAFA 3 L	R\$ 8,47	R\$ 8,95	R\$ 5,50	R\$ 7,64	1200	R\$ 9.168,00
14	217784	REFRIGERANTE, SABOR COLA	Material: Água Gasosa/Xarope Sabor: Cola	GARRAFA 2,5 L	R\$ 8,64	R\$ 9,00	R\$ 8,47	R\$ 8,70	600	R\$ 5.222,00
15	217784	REFRIGERANTE, SABOR COLA	Material: Água Gasosa/Xarope Sabor: Cola	GARRAFA 2 L	R\$ 9,90	R\$ 9,83	R\$ 6,90	R\$ 8,88	600	R\$ 5.326,00
16	217784	REFRIGERANTE, SABOR COLA	Material: Água Gasosa/Xarope Sabor: Cola	LT 350 ML	R\$ 3,50	R\$ 3,48	R\$ 3,45	R\$ 3,48	1200	R\$ 4.172,00
17	347150	REFRIGERANTE, SABOR COLA, SEM AÇÚCAR	Material: Água Gasosa/Xarope Sabor: Cola Características Adicionais: Sem Açúcar	GARRAFA 2 L	R\$ 7,90	R\$ 7,68	R\$ 7,45	R\$ 7,68	800	R\$ 6.141,33
18	332644	SUCO CONCENTRADO	Apresentação: Líquido Sabor: Maracujá Tipo: Artificial Características Adicionais: Sem Açúcar, Rendimento 4,5 A 5 L P/Garrafa 500 ML Validade: 12 MESES	GARRAFA 500 ML	R\$ 9,89	R\$ 9,29	R\$ 15,00	R\$ 11,39	800	R\$ 9.114,67
19	396125	SUCO EM PÓ	SUCO, APRESENTAÇÃO:PÓ, SABOR:VARIADO, TIPO:ARTIFICIAL	KG	R\$ 10,14	R\$ 9,99	R\$ 9,99	R\$ 10,04	3500	R\$ 35.140,00
20	314238	SUCO, TIPO NÉCTAR, DIVERSOS SABORES	SUCO, TIPO NÉCTAR, DIVERSOS SABORES, PRONTO PARA BEBER	CX 1L	R\$ 5,44	R\$ 4,24	R\$ 7,49	R\$ 5,72	1200	R\$ 6.868,00
21	447666	BACON DEFUMADO (MANTA)	CARNE DEFUMADA, TIPO CORTE:TOUCINHO (BACON), TIPO ANIMAL:SUÍNA, APRESENTAÇÃO:EM MANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A	KG	R\$ 29,60	R\$ 29,50	R\$ 29,10	R\$ 29,40	700	R\$ 20.580,00

22	447732	CHARQUE BOVINO (DIANTEIRO)	CARNE SALGADA, TIPO CORTE MÚSCULO DIANTEIRO ¹ CHARQUE, ORIGEM BOVINA, APRESENTAÇÃO CORTADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO SECO(A)	KG	R\$ 32,00	R\$ 31,49	R\$ 27,67	R\$ 30,39	300	R\$ 9.116,00
23	447640	CORAÇÃO DE FRANGO	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE CORAÇÃO, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO	KG	R\$ 29,28	R\$ 28,90	R\$ 28,61	R\$ 28,93	300	R\$ 8.679,00
24	447785	Frios - Mortadela Cozida Fatiada	Variedade: Mortadela Tipo Preparação: Cozido Composição: Sem Toucinho Em Cubos Apresentação: Fatiado Estado De Conservação: Resfriado(A)	kg	R\$ 10,80	R\$ 9,27	R\$ 13,25	R\$ 11,11	700	R\$ 7.774,67
25	447784	Frios - Mortadela Cozida	Variedade: Mortadela Tipo Preparação: Cozido Composição: Sem Toucinho Em Cubos Apresentação: Peça Inteira, Estado De Conservação: Resfriado(A)	kg	R\$ 8,20	R\$ 12,50	R\$ 7,43	R\$ 9,38	700	R\$ 6.563,67
26	447786	Frios - Mortadela de Frango	Variedade: Mortadela De Frango Tipo Preparação: Cozido Apresentação: Peça Inteira Estado De Conservação: Resfriado(A)	KG	R\$ 9,10	R\$ 9,50	R\$ 10,44	R\$ 9,68	700	R\$ 6.776,00
27	447789	Frios - Mortadela defumada - Peça Inteira	Variedade: Mortadela Tipo: Bologna Tipo Preparação: Defumado Apresentação: Peça Inteira Estado De Conservação: resfriado(A)	KG	R\$ 23,00	R\$ 21,07	R\$ 20,36	R\$ 21,48	400	R\$ 8.590,67
28	467201	KIT PARA FEIJOADA	Tipo Corte Suíno Para Feijoada, Ingredientes: miúdos salgado de suíno, costela suína sem osso e outros ingredientes de origem suína.	KG	R\$ 22,90	R\$ 28,23	R\$ 23,63	R\$ 24,92	300	R\$ 7.476,00
29	447705	Linguiça Toscana	Tipo: Linguiça Toscana, Tamanho: Grossa, Estado De Conservação: Congelado(A)	kg	R\$ 24,45	R\$ 24,45	R\$ 23,98	R\$ 24,29	400	R\$ 9.717,33
30	447702	LINGUIÇA CALABRESA TAM GROSSA	EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA CALABRESA, TAMANHO GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO (A)	KG	R\$ 28,70	R\$ 27,00	R\$ 26,41	R\$ 27,37	900	R\$ 24.633,00
31	447771	PRESUNTO SEM GORDURA - peça inteira	Variedade: Presunto De Pernil Tipo Preparação: Cozido Composição: Sem Capa De Gordura Apresentação: Peça Inteira Estado De Conservação: Resfriado(A)	KG	R\$ 28,00	R\$ 24,79	R\$ 23,00	R\$ 25,26	600	R\$ 15.158,00
32	447774	PRESUNTO SEM GORDURA - Fatiado	Variedade: Presunto De Pernil Tipo Preparação: Cozido Composição: Sem Capa De Gordura Apresentação: Fatiado Estado De Conservação: Resfriado(A)	kg	R\$ 31,75	R\$ 32,83	R\$ 33,80	R\$ 32,79	600	R\$ 19.676,00
33	447877	SALAME TIPO ITALIANO	FRIOS, VARIEDADE SALAME, TIPO ITALIANO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	KG	R\$ 58,78	R\$ 58,00	R\$ 57,90	R\$ 58,23	150	R\$ 8.734,00
34	448524	SALSICHA (FRANGO)	Tipo: Salsicha De Frango Tipo Preparação: Cozida Estado De Conservação: Resfriado(A)	KG	R\$ 7,48	R\$ 8,85	R\$ 9,68	R\$ 8,67	600	R\$ 5.202,00

35	447720	SALSICHA (MISTA)	Tipo: Salsicha Hot Dog Tipo Preparação: Cozida Estado De Conservação: Resfriado(A)	KG	R\$ 13,50	R\$ 14,60	R\$ 14,85	R\$ 14,32	700	R\$ 10.021,67
36	460501	AVEIA EM FLOCOS	AVEIA BENEFICIADA, CLASSE:BRANCA, APRESENTAÇÃO:EM FLOCOS FINOS,	500 G	R\$ 5,35	R\$ 5,81	R\$ 6,00	R\$ 5,72	400	R\$ 2.288,00
37	467358	BARRA DE FLOCO COM CEREAIS, FRUTAS SECAS E MEL	BARRA DE FLOCO COM CEREAIS, FRUTAS SECAS E MEL; DE 22 G A 25 G POR UNIDADE, SABORES MORANGO, CASTANHA, CHOCOLATE, AVELÃ E BANANA E MEL. SABORES CONFORME SOLICITADO PELO REQUISITANTE NA DESCRIÇÃO.	EMB 24UN	R\$ 20,70	R\$ 19,90	R\$ 24,98	R\$ 21,86	300	R\$ 6.558,00
38	463690	CANJICA	CANJICA, GRUPO ESPECIAL, Nº 3, SUBGRUPO DESPELICULADA, CLASSE BRANCA OU AMARELA, QUALIDADE TIPO 1, CARACTERÍSTICA ADICIONAL NÃO TRANSGÊNICO. CLASSE CONFORME SOLICITADO PELO REQUISITANTE NA DESCRIÇÃO	500 G	R\$ 4,85	R\$ 5,45	R\$ 4,85	R\$ 5,05	500	R\$ 2.525,00
39	444323	GRANOLA	CEREAL PREPARADO, ASPECTO FÍSICO GRÃOS, COMPONENTES AVEIA, BANANA, MAÇÃ E CANELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRANOLA, PESO: QUILOGRAMA	KG	R\$ 21,71	R\$ 20,53	R\$ 18,93	R\$ 20,39	300	R\$ 6.117,00
40	272886	Mistura Alimentícia - MISTURA PARA BOLO	Ingredientes: Farinha De Trigo, Açúcar, Fermento Em Pó Sabor: Chocolate Aplicação: Bolo	EMB 400 G	R\$ 6,90	R\$ 7,05	R\$ 4,99	R\$ 6,31	1000	R\$ 6.313,33
41	272885	Mistura Alimentícia - MISTURA PARA BOLO	Ingredientes: Farinha De Trigo, Açúcar, Fermento Em Pó Sabor: Laranja, cenoura, Mandioca ou Coco, conforme Aplicação: Bolo. SABORES CONFORME SOLICITADO PELO REQUISITANTE NA DESCRIÇÃO.	EMB 400 G	R\$ 4,99	R\$ 4,73	R\$ 4,64	R\$ 4,79	1200	R\$ 5.744,00
42	272887	Mistura Alimentícia - MISTURA PARA BOLO	Ingredientes: Farinha De Trigo, Açúcar, Fermento Em Pó Sabor: Baunilha Aplicação: Bolo	EMB 400 G	R\$ 4,49	R\$ 4,98	R\$ 4,98	R\$ 4,82	600	R\$ 2.890,00
43	462675	Doce Não Confeitado - Figo em Calda	Tipo: Em Calda, Sabor: Figo, Peso drenado: 400 g	Lata 400 g	R\$ 12,35	R\$ 12,50	R\$ 12,75	R\$ 12,53	400	R\$ 5.013,33
44	462684	Doce Não Confeitado - PÊSSEGO EM CALDA	Tipo: Em Calda, Sabor: Pêssego , Peso Drenado	Lata 400 g	R\$ 12,90	R\$ 12,98	R\$ 13,25	R\$ 13,04	700	R\$ 9.130,33

45	462657	DOCE NÃO CONFEITADO, TIPO:EM CALDA, SABOR:ABACAXI	DOCE NÃO CONFEITADO, TIPO EM CALDA, SABOR ABACAXI, PESO DRENADO	Lata 400 g	R\$ 14,10	R\$ 14,74	R\$ 14,74	R\$ 14,53	800	R\$ 11.621,33
46	463857	AÇAFRÃO EM PÓ	CONDIMENTO, TIPO AÇAFRÃO, APRESENTAÇÃO PÓ	KG	R\$ 12,49	R\$ 12,50	R\$ 12,50	R\$ 12,50	50	R\$ 624,83
47	463861	CONDIMENTO, TIPO:ALHO, APRESENTAÇÃO :GRANULADO	CONDIMENTO, TIPO ALHO, APRESENTAÇÃO GRANULADO	KG	R\$ 23,95	R\$ 23,43	R\$ 21,92	R\$ 23,10	300	R\$ 6.930,00
48	463872	Condimento - CANELA EM PÓ	Tipo: Canela Apresentação: Pó	KG	R\$ 14,93	R\$ 14,58	R\$ 14,00	R\$ 14,50	80	R\$ 1.160,27
49	463937	Condimento - COLORAU EM PÓ	Tipo: Urucum Apresentação: Pó	KG	R\$ 9,00	R\$ 9,00	R\$ 9,00	R\$ 9,00	90	R\$ 810,00
50	463892	Condimento - CRAVO DA ÍNDIA	Tipo: Cravo Da Índia Apresentação: Flor	KG	R\$ 80,00	R\$ 77,38	R\$ 76,08	R\$ 77,82	60	R\$ 4.669,20
51	463894	Condimento - CURRY EM PÓ	Tipo: Curry Apresentação: Pó	KG	R\$ 11,90	R\$ 11,90	R\$ 11,25	R\$ 11,68	60	R\$ 701,00
52	463896	CONDIMENTO - ERVA DOCE SECA	Tipo: Erva Doce, DESIDRARADA, APRESENTAÇÃO FLOR	KG	R\$ 32,50	R\$ 32,00	R\$ 31,90	R\$ 32,13	60	R\$ 1.928,00
53	463912	Condimento - NOZ MOSCADA EM PÓ	Tipo: Noz Moscada Apresentação: Pó	KG	R\$ 49,00	R\$ 47,00	R\$ 46,02	R\$ 47,34	80	R\$ 3.787,20
54	463916	Condimento - ORÉGANO	Tipo: Orégano Apresentação: Desidratado	KG	R\$ 29,00	R\$ 29,00	R\$ 29,75	R\$ 29,25	120	R\$ 3.510,00
55	463919	Condimento - PIMENTA	Tipo: Pimenta Do Reino Apresentação: Pó	KG	R\$ 15,90	R\$ 15,99	R\$ 16,00	R\$ 15,96	50	R\$ 798,17
56	463904	Condimento- LOURO	Tipo: Louro Apresentação: Folha DESIDRATADA	EMB 500 G	R\$ 17,00	R\$ 17,00	R\$ 17,66	R\$ 17,22	60	R\$ 1.033,20
57	459672	Massa De Tomate	Massa De Tomate Tipo: Molho Pronto Composição: Tradicional Apresentação: Líquido	2 Kg	R\$ 13,00	R\$ 13,05	R\$ 12,29	R\$ 12,78	400	R\$ 5.112,00
58	459667	Molho De Mesa - MOSTARDA	Tipo: Mostarda Composição: Tradicional Apresentação: Creme	EMB 200 G	R\$ 3,88	R\$ 3,90	R\$ 3,96	R\$ 3,91	500	R\$ 1.956,67

59	460377	Molho De Mesa - MOSTARDA	Tipo: Mostarda Composição: Tradicional Apresentação: Creme	Emb 3,2 Kg	R\$ 12,90	R\$ 10,50	R\$ 14,83	R\$ 12,74	200	R\$ 2.548,67
60	461710	Molho De Mesa - barbecue	Tipo: Barbecue Composição: Tradicional Apresentação: Líquido	kg	R\$ 10,20	R\$ 9,61	R\$ 10,90	R\$ 10,24	500	R\$ 5.118,33
61	459663	Molho De Mesa - Catchup	Tipo: Catchup, Composição: Tradicional, Apresentação: Creme.	EMB 400 G	R\$ 4,90	R\$ 4,90	R\$ 4,99	R\$ 4,93	500	R\$ 2.465,00
62	459663	Molho De Mesa - Catchup	Tipo: Catchup, Composição: Tradicional, Apresentação: Creme.	3,2 KG	R\$ 14,90	R\$ 14,90	R\$ 15,00	R\$ 14,93	200	R\$ 2.986,67
63	476902	Molho De Mesa - madeira	MOLHO DE MESA, TIPO MADEIRA, COMPOSIÇÃO COM SABOR, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO	KG	R\$ 8,99	R\$ 9,00	R\$ 9,62	R\$ 9,20	500	R\$ 4.601,67
64	459658	Molho De Mesa - MAIONESE TRADICIONAL	Tipo: Maionese Composição: Tradicional Apresentação: Creme	KG	R\$ 8,50	R\$ 8,66	R\$ 10,68	R\$ 9,28	400	R\$ 3.712,00
65	459655	Molho De Mesa - MOLHO INGLÊS	Tipo: Inglês Composição: Tradicional Apresentação: Líquido	EMB 1 L	R\$ 5,90	R\$ 6,20	R\$ 6,35	R\$ 6,15	250	R\$ 1.537,50
66	467430	Molho De Mesa - Salada	MOLHO PARA SALADA, 200 ML, DIVERSOS SABORES	EMB 234 ML	R\$ 5,50	R\$ 5,65	R\$ 5,70	R\$ 5,62	600	R\$ 3.370,00
67	233565	MOLHO DE PIMENTA	Composição: Água/Pimenta Vermelha Moída/Vinagre De Álcool/Sal Aplicação: Alimentos	150 ML	R\$ 4,00	R\$ 3,49	R\$ 3,26	R\$ 3,58	800	R\$ 2.866,67
68	459653	MOLHO SHOYU	Composição: Tradicional Apresentação: Líquido	EMB 1L	R\$ 6,90	R\$ 6,80	R\$ 7,40	R\$ 7,03	600	R\$ 4.220,00
69	454017	SAL	Tipo: Refinado Aplicação: Alimentícia Teor Máximo Sódio: 390 MG/GAcidez: 7,0 PH	KG	R\$ 1,58	R\$ 1,53	R\$ 1,51	R\$ 1,54	500	R\$ 770,00
70	454018	SAL GROSSO P/ CHURRASCO	Tipo: Grosso Aplicação: Alimentícia Teor Máximo Sódio: 390 MG/GAcidez: 7,0 PH	KG	R\$ 2,20	R\$ 2,20	R\$ 2,20	R\$ 2,20	250	R\$ 550,00
71	444503	TEMPERO - ERVAS FINAS SECA	Tipo: Ervas Finas Desidratadas	KG	R\$ 16,00	R\$ 13,20	R\$ 17,30	R\$ 15,50	100	R\$ 1.550,00
72	467219	Tempero - CALDO DE BACON	Tipo: Caldo Apresentação: Pó Aplicação: Uso Culinário Sabor: Bacon	KG	R\$ 12,50	R\$ 8,90	R\$ 12,96	R\$ 11,45	200	R\$ 2.290,67
73	339479	TEMPERO - CALDO DE CARNE	Tipo: Caldo Apresentação: Pó Aplicação: Uso Culinário Sabor: Carne	KG	R\$ 6,27	R\$ 5,90	R\$ 7,71	R\$ 6,63	250	R\$ 1.656,67

74	339478	TEMPERO - CALDO DE GALINHA	Tipo: Caldo Apresentação: Pó Aplicação: Uso Culinário Sabor: Galinha	KG	R\$ 7,40	R\$ 6,81	R\$ 8,30	R\$ 7,50	250	R\$ 1.875,83
75	269172	TEMPERO ALHO E SAL	Tipo: Alho E Sal Apresentação: Pasta Aplicação: Uso Culinário	kg	R\$ 10,64	R\$ 12,20	R\$ 13,20	R\$ 12,01	250	R\$ 3.003,33
76	608265	TEMPERO COMPLETO COM PIMENTA	Tipo: Completo Com Pimenta Apresentação: Pasta Aplicação: Uso Culinário	balde KG	R\$ 11,60	R\$ 9,64	R\$ 12,90	R\$ 11,38	250	R\$ 2.845,00
77	233873	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA	Tipo: Completo Sem Pimenta Apresentação: Pasta Aplicação: Uso Culinário	BALDE 1 KG	R\$ 9,85	R\$ 9,00	R\$ 10,00	R\$ 9,62	250	R\$ 2.404,17
78	458149	TEMPERO, CHIMICHURRI	Tipo: Chimichurri À Base De Ervas E Especiarias	KG	R\$ 25,00	R\$ 24,90	R\$ 28,00	R\$ 25,97	150	R\$ 3.895,00
79	340581	VINAGRE DE MAÇÃ	Matéria-Prima: Maçã Tipo: Aromático Acidez: 4,20 PERAspecto Físico: Líquido Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósito	FR 750 ML	R\$ 4,90	R\$ 4,68	R\$ 5,12	R\$ 4,90	300	R\$ 1.470,00
80	249818	VINAGRE DE VINHO	Matéria-Prima: Vinho Branco Tipo: Neutro Acidez: 4 PERAspecto Físico: Líquido Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos	FR 750 ML	R\$ 5,70	R\$ 5,04	R\$ 6,08	R\$ 5,61	300	R\$ 1.682,00
81	458920	FARINHA DE MANDIOCA	Grupo: Seca Subgrupo: Branca Torrada Classe: Fina Aspecto Físico: Tipo 1 Acidez: Baixa Acidez	KG	R\$ 7,95	R\$ 6,80	R\$ 8,10	R\$ 7,62	700	R\$ 5.331,67
82	470688	FARINHA DE MILHO	Grão: Amarelo Tipo: Fubá Característica Adicional: Não Transgênico	EMB 500 G (KG)	R\$ 4,21	R\$ 3,68	R\$ 5,15	R\$ 4,35	1200	R\$ 5.216,00
83	460263	FARINHA TRIGO ESPECIAL TIPO - 1	Grupo: Doméstico Tipo: Tipo 1, Especial Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico	EMB 25 KG	R\$ 110,00	R\$ 106,00	R\$ 118,90	R\$ 111,63	100	R\$ 11.163,33
84	460265	FARINHA TRIGO PREMIX	Farinha De TrigoGrupo: Doméstico Tipo: Tipo 1, Especial Ingrediente Adicional: Com Fermento, Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico	EMB 25 KG	R\$ 90,00	R\$ 81,92	R\$ 106,00	R\$ 92,64	450	R\$ 41.688,00
85	244498	FAROFA TEMPERADA	Tipo Tradicional, sabor natural	PCT 500 G	R\$ 4,90	R\$ 4,45	R\$ 5,02	R\$ 4,79	800	R\$ 3.832,00
86	464377	BANANA, ESPÉCIE CATURRA IN NATURA	FRUTA, TIPO BANANA DA TERRA/ BANANA COMPRIDA, APRESENTAÇÃO NATURAL	KG	R\$ 11,50	R\$ 10,65	R\$ 12,72	R\$ 11,62	2000	R\$ 23.246,67
87	464381	BANANA, ESPÉCIE PRATA IN NATURA	FRUTA, TIPO BANANA PRATA/ BANANA BRANCA, APRESENTAÇÃO NATURAL	KG	R\$ 7,88	R\$ 6,40	R\$ 8,90	R\$ 7,73	2000	R\$ 15.453,33
88	464400	MAÇÃ	MAÇÃ GALA IN NATURA	KG	R\$ 9,80	R\$ 10,43	R\$ 11,83	R\$ 10,69	1500	R\$ 16.030,00

89	464436	BERGAMOTA, ESPÉCIE PONKAN	FRUTA, TIPO TANGERINA PONCAN, APRESENTAÇÃO NATURAL	KG	R\$ 7,15	R\$ 6,50	R\$ 8,35	R\$ 7,33	2000	R\$ 14.666,67
90	464393	LARANJA PERA	LARANJA PERA, IN NATURA	KG	R\$ 8,00	R\$ 7,26	R\$ 9,40	R\$ 8,22	2500	R\$ 20.550,00
91	464395	LARANJA, ESPÉCIE UMBIGO IN NATURA	LARANJA, ESPÉCIE UMBIGO IN NATURA	KG	R\$ 6,86	R\$ 5,60	R\$ 7,98	R\$ 6,81	300	R\$ 2.044,00
92	464398	LIMÃO	ESPÉCIE TAHITI IN NATURA	KG	R\$ 6,69	R\$ 5,50	R\$ 7,45	R\$ 6,55	400	R\$ 2.618,67
93	464401	MAÇÃ	ESPÉCIE FUJI IN NATURA	KG	R\$ 11,68	R\$ 10,68	R\$ 12,38	R\$ 11,58	1500	R\$ 17.370,00
94	464405	MAMÃO IN NATURA	ESPÉCIE FORMOSA IN NATURA	KG	R\$ 12,25	R\$ 11,75	R\$ 15,26	R\$ 13,09	600	R\$ 7.852,00
95	464406	MANGA, ESPÉCIE TOMMY IN NATURA	MANGA, ESPÉCIE TOMMY IN NATURA	KG	R\$ 9,75	R\$ 8,75	R\$ 10,98	R\$ 9,83	400	R\$ 3.930,67
96	464418	MELANCIA, ESPÉCIE REDONDA IN NATURA	TIPO: VERMELHA	KG	R\$ 4,38	R\$ 3,90	R\$ 5,02	R\$ 4,43	2000	R\$ 8.866,67
97	464422	MELÃO, ESPÉCIE COMUM IN NATURA	TIPO: AMARELO	KG	R\$ 7,77	R\$ 6,67	R\$ 8,20	R\$ 7,55	600	R\$ 4.528,00
98	464328	MORANGO	Apresentação: Natural	KG	R\$ 34,52	R\$ 28,90	R\$ 42,38	R\$ 35,27	300	R\$ 10.580,00
99	464333	PÊSSEGO IN NATURA	PÊSSEGO IN NATURA	KG	R\$ 11,00	R\$ 10,49	R\$ 12,79	R\$ 11,43	300	R\$ 3.428,00
100	464441	UVA RUBI	UVA RUBI in natura	KG	R\$ 15,16	R\$ 14,00	R\$ 17,50	R\$ 15,55	300	R\$ 4.666,00
101	463778	CHUCHU IN NATURA	CHUCHU IN NATURA	KG	R\$ 6,50	R\$ 5,48	R\$ 7,32	R\$ 6,43	800	R\$ 5.146,67
102	463748	MORANGA CABOTIÁ IN NATURA	MORANGA CABOTIÁ IN NATURA	KG	R\$ 4,90	R\$ 4,38	R\$ 5,50	R\$ 4,93	1200	R\$ 5.912,00
103	463796	PEPINO IN NATURA	PEPINO IN NATURA	KG	R\$ 6,83	R\$ 5,91	R\$ 7,78	R\$ 6,84	1600	R\$ 10.944,00

104	463802	PIMENTÃO AMARELO IN NATURA	PIMENTÃO AMARELO IN NATURA	KG	R\$ 22,00	R\$ 20,95	R\$ 23,29	R\$ 22,08	150	R\$ 3.312,00
105	463809	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	KG	R\$ 12,33	R\$ 11,65	R\$ 13,70	R\$ 12,56	400	R\$ 5.024,00
106	463808	PIMENTÃO VERMELHO IN NATURA	PIMENTÃO VERMELHO IN NATURA	KG	R\$ 22,00	R\$ 20,29	R\$ 23,00	R\$ 21,76	150	R\$ 3.264,50
107	463803	TOMATE IN NATURA	TOMATE IN NATURA, TIPO TOMATE CEREJA	kg	R\$ 15,49	R\$ 16,98	R\$ 18,27	R\$ 16,91	200	R\$ 3.382,67
108	463806	TOMATE SALADA	TOMATE IN NATURA	KG	R\$ 12,99	R\$ 11,95	R\$ 13,80	R\$ 12,91	2500	R\$ 32.283,33
109	463814	VAGEM MANTEIGA IN NATURA	VAGEM MANTEIGA IN NATURA	KG	R\$ 16,50	R\$ 15,23	R\$ 18,00	R\$ 16,58	600	R\$ 9.946,00
110	463819	AGRIÃO, ESPÉCIE COMUM IN NATURA	AGRIÃO, ESPÉCIE COMUM IN NATURA	KG	R\$ 11,95	R\$ 10,45	R\$ 13,85	R\$ 12,08	600	R\$ 7.250,00
111	463830	ALFACE, ESPÉCIE AMERICANA IN NATURA	ALFACE, ESPÉCIE AMERICANA IN NATURA	UND	R\$ 5,54	R\$ 4,38	R\$ 6,01	R\$ 5,31	3000	R\$ 15.930,00
112	463833	ALFACE, ESPÉCIE LISA, IN NATURA	ALFACE, ESPÉCIE LISA, IN NATURA	KG	R\$ 9,64	R\$ 8,25	R\$ 10,30	R\$ 9,40	1500	R\$ 14.095,00
113	463837	BRÓCOLIS, ESPÉCIE COMUM/JAPONÊS IN NATURA	BRÓCOLIS, ESPÉCIE COMUM/JAPONÊS IN NATURA	KG	R\$ 14,97	R\$ 13,19	R\$ 15,38	R\$ 14,51	1000	R\$ 14.513,33
114	463882	CONDIMENTO - TEMPERO VERDE	Tipo: Cebolinha E Salsa Apresentação: Natural	kg	R\$ 12,12	R\$ 11,20	R\$ 14,00	R\$ 12,44	800	R\$ 9.952,00
115	463822	VERDURA IN NATURA, TIPO: COUVE	VERDURA IN NATURA, TIPO COUVE	kg	R\$ 15,00	R\$ 14,40	R\$ 18,00	R\$ 15,80	800	R\$ 12.640,00

116	463831	COUVE-FLOR, ESPÉCIE COMUM IN NATURA	TIPO FLOR	KG	R\$ 14,20	R\$ 12,99	R\$ 15,01	R\$ 14,07	1000	R\$ 14.066,67
117	463824	ESPINAFRE, ESPÉCIE COMUM IN NATURA	VERDURA IN NATURA, TIPO ESPINAFRE	KG	R\$ 13,86	R\$ 11,00	R\$ 14,00	R\$ 12,95	500	R\$ 6.476,67
118	463829	REPOLHO ROXO IN NATURA	REPOLHO ROXO IN NATURA	KG	R\$ 6,43	R\$ 5,71	R\$ 7,46	R\$ 6,53	2000	R\$ 13.066,67
119	463839	REPOLHO VERDE IN NATURA	VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO BRANCO/ VERDE	KG	R\$ 7,60	R\$ 7,00	R\$ 8,23	R\$ 7,61	2000	R\$ 15.220,00
120	463826	Rúcula	VERDURA IN NATURA, TIPO RÚCULA	KG	R\$ 11,50	R\$ 10,80	R\$ 13,98	R\$ 12,09	900	R\$ 10.884,00
121	611978	AIPIM DESCASCADO, CONGELADO	MANDIOCA LEGUME PROCESSADO, TIPO MANDIOCA, FORMATO PICADO, PREPARO IN NATURA, APRESENTAÇÃO CONGELADO	KG	R\$ 9,50	R\$ 8,50	R\$ 10,90	R\$ 9,63	1500	R\$ 14.450,00
122	463938	ALHO IN NATURA	CONDIMENTO, TIPO ALHO, APRESENTAÇÃO NATURAL, ADICIONAL CABEÇA	KG	R\$ 31,05	R\$ 29,91	R\$ 32,10	R\$ 31,02	60	R\$ 1.861,20
123	463753	BATATA DOCE IN NATURA	BATATA DOCE LAVADA, IN NATURA	KG	R\$ 6,59	R\$ 5,53	R\$ 7,08	R\$ 6,40	1000	R\$ 6.400,00
124	463754	BATATA INGLESA	BATATA INGLESIA LAVADA, ESPÉCIE LISA IN NATURA	KG	R\$ 7,40	R\$ 6,75	R\$ 8,09	R\$ 7,41	2800	R\$ 20.757,33
125	463767	BETERRABA, ESPÉCIE COMUM IN NATURA	BETERRABA, ESPÉCIE COMUM IN NATURA	KG	R\$ 6,20	R\$ 5,89	R\$ 7,68	R\$ 6,59	1500	R\$ 9.885,00
126	463781	CEBOLA TIPO BRANCA IN NATURA,	CEBOLA BRANCA IN NATURA	KG	R\$ 6,65	R\$ 5,72	R\$ 7,00	R\$ 6,46	2500	R\$ 16.141,67
127	463770	CENOURA, ESPÉCIE COMUM IN NATURA	CENOURA IN NATURA	KG	R\$ 7,60	R\$ 6,69	R\$ 8,44	R\$ 7,58	1800	R\$ 13.638,00
128	463900	GENGIBRE IN NATURA	CONDIMENTO GENGIBRE IN NATURA	KG	R\$ 24,42	R\$ 22,80	R\$ 26,00	R\$ 24,41	100	R\$ 2.440,67

129	463795	Mandioca In natura	Mandioca In natura	KG	R\$ 8,50	R\$ 7,40	R\$ 9,75	R\$ 8,55	2000	R\$ 17.100,00
130	463551	ACHOCOLATADO LIQUIDO	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS	CX 200 ML	R\$ 1,49	R\$ 1,25	R\$ 1,69	R\$ 1,48	2500	R\$ 3.691,67
131	339482	BEBIDA LÁCTEA,	SABORES MORANGO, COCO, PESSEGO E SALADA DE FRUTASL. SABORES CONFORME SOLICITADO PELO REQUISITANTE NA DESCRIÇÃO.	LITRO	R\$ 4,45	R\$ 3,29	R\$ 4,92	R\$ 4,22	1200	R\$ 5.064,00
132	446532	CREME DE LEITE	Creme De Leite Teor de Gordura: Até 20% De Gordura Processamento: Uht	CX 1 KG	R\$ 13,50	R\$ 12,06	R\$ 14,95	R\$ 13,50	800	R\$ 10.802,67
133	446532	CREME DE LEITE	Creme De Leite Teor de Gordura: Até 20% De Gordura Processamento: Uht	EMB 200G	R\$ 3,85	R\$ 3,08	R\$ 4,28	R\$ 3,74	2500	R\$ 9.341,67
134	462601	DOCE DE LEITE, ISENTO DE AMIDO	Tipo: Tradicional Prazo Validade Mínimo: 12 Meses Característica Adicional: Isento De Amido	pote de 400 G	R\$ 10,94	R\$ 8,91	R\$ 12,29	R\$ 10,71	800	R\$ 8.570,67
135	462601	DOCE DE LEITE, ISENTO DE AMIDO	Tipo: Tradicional Prazo Validade Mínimo: 12 Meses Característica Adicional: Isento De Amido	balde 4,8 KG	R\$ 89,99	R\$ 82,40	R\$ 110,49	R\$ 94,29	150	R\$ 14.144,00
136	446704	IOGURTE	SABORES MORANGO, COCO, PESSEGO E SALADA DE FRUTASL. SABORES CONFORME SOLICITADO PELO REQUISITANTE NA DESCRIÇÃO.	LITRO	R\$ 16,97	R\$ 9,77	R\$ 18,56	R\$ 15,10	1000	R\$ 15.100,00
137	312777	LEITE CONDENSADO	Leite condensado Integral	CAIXA 395 G	R\$ 6,40	R\$ 5,98	R\$ 7,15	R\$ 6,51	2000	R\$ 13.020,00
138	446536	NATA	Teor Gordura: Acima De 40% De Gordura Processamento: Pasteurizado Características Adicionais: Creme Tipo Nata	EMB 300 G	R\$ 8,09	R\$ 7,67	R\$ 9,45	R\$ 8,40	500	R\$ 4.201,67
139	446636	QUEIJO MUSSARELA (FATIADO)	Origem: De Vaca Variedade: Muçarela Apresentação: Fatiado	KG	R\$ 20,49	R\$ 18,00	R\$ 21,30	R\$ 19,93	800	R\$ 15.944,00
140	446633	QUEIJO MUSSARELA, APRESENTAÇÃO : PEÇA INTEIRA, SEM FATIAS	Origem: De Vaca Variedade: Muçarela Apresentação: Peça	KG	R\$ 26,00	R\$ 24,53	R\$ 26,30	R\$ 25,61	800	R\$ 20.488,00
141	446648	QUEIJO PARMESÃO RALADO	QueijoOrigem: De Vaca Variedade: Parmesão Apresentação: Ralada	kG	R\$ 32,27	R\$ 31,81	R\$ 33,46	R\$ 32,51	200	R\$ 6.502,67
142	446680	QUEIJO PROVOLONE	Origem: De Vaca Variedade: Provolone Apresentação: Peça	KG	R\$ 32,00	R\$ 26,00	R\$ 32,70	R\$ 30,23	200	R\$ 6.046,67

143	405351	Requeijão	Ingredientes: Creme De Leite Tipo: Integral Conservação: 1 A 10 °C Características Adicionais: Cremoso	200 g	R\$ 5,90	R\$ 5,39	R\$ 6,17	R\$ 5,82	800	R\$ 4.656,00
144	331367	Requeijão	Ingredientes: Creme De Leite Tipo: Integral Conservação: 1 A 10 °C Características Adicionais: Cremoso	1,8kg	R\$ 19,80	R\$ 19,32	R\$ 24,57	R\$ 21,23	200	R\$ 4.246,00
145	216793	Requeijão	REQUEIJÃO, INGREDIENTES:CREME DE LEITE, TIPO:CREMOSO, CONSERVAÇÃO:1 A 10 C, PESO:200 G, TIPO EMBALAGEM:COPO VIDRO, PRAZO VALIDADE:60 (FECHADO)	200 g	R\$ 11,00	R\$ 9,90	R\$ 11,71	R\$ 10,87	1200	R\$ 13.044,00
146	373255	Requeijão - Catupiry	Ingredientes: Queijo Cremoso Tipo: Catupiry Conservação: 1 A 10 °C	200 g	R\$ 8,00	R\$ 7,89	R\$ 8,36	R\$ 8,08	800	R\$ 6.466,67
147	465696	REQUEIJÃO TIPO CHEEDAR, EMBALAGEM COM 1,8 KG	Ingredientes: Queijo Cremoso Tipo: Cheddar Conservação: 1 A 10 °C	1,8 kg	R\$ 43,21	R\$ 39,90	R\$ 44,00	R\$ 42,37	200	R\$ 8.474,00
148	465350	Massa Alimentícia - MASSA DE LASANHA	Tipo: Para Lasanha, Base Da Massa: Farinha De Trigo Refinada, Apresentação: Fresca/Resfriada, Formato: Laminada	EMB 500 G	R\$ 7,80	R\$ 7,78	R\$ 7,86	R\$ 7,81	1500	R\$ 11.720,00
149	462244	MASSA FRESCA PASTEL	Tipo: Para Pastel, Base Da Massa: Farinha De Trigo Refinada, Apresentação: Fresca/Resfriada, Tamanho: Média Formato: Discos.	EMB 500 G	R\$ 6,40	R\$ 6,10	R\$ 6,75	R\$ 6,42	1000	R\$ 6.416,67
150	441934	BOBINA PICOTADA	SACO, MATERIAL:PLÁSTICO MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:10 KG, APLICAÇÃO:ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BOBINA PICOTADA, ALTURA:60 CM, LARGURA:40 CM, ESPESSURA:0,04 MM	ROLO 500 UN	R\$ 35,73	R\$ 33,00	R\$ 36,00	R\$ 34,91	300	R\$ 10.473,00
151	226350	MARMITEX DESCARTÁVEL DE ALUMÍNIO NR 9	Material: Alumínio, Formato: Redondo, Tamanho: Nº 9, Diâmetro: 21 CM, Profundidade: 6 CM	CX C/ 100 UND	R\$ 37,99	R\$ 29,90	R\$ 39,00	R\$ 35,63	300	R\$ 10.689,00
152	221390	PAPEL ALUMÍNIO 7,5 M X 30CM	PAPEL ALUMÍNIO 7,5 M X 30CM	ROLO 7,5 M	R\$ 5,16	R\$ 4,95	R\$ 5,99	R\$ 5,37	600	R\$ 3.220,00
153	334090	PAPEL FILME	PAPEL FILME, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 1000 M, LARGURA 60 CM, APRESENTAÇÃO BOBINA, APLICAÇÃO RESTAURANTE, ESPESSURA 11 MICRA	BOBINA 1000 m	R\$ 171,57	R\$ 169,95	R\$ 175,00	R\$ 172,17	30	R\$ 5.165,20
154	440603	PAPEL TOALHA PICOTADA COM 2 ROLO 22CM X 20 CM	Material: 100% Fibras Celulósicas Tipo Folha: Dupla Picotada Comprimento: 22 CMLargura: 20 CMCOR: Branca Características Adicionais: Gofrado, Em Bobinas De 60 Folhas	PCT C/ 2 ROLOS	R\$ 4,60	R\$ 4,52	R\$ 4,78	R\$ 4,63	1500	R\$ 6.950,00

155	17302	BANHA DE ORIGEM ANIMAL	BANHA DE ORIGEM ANIMAL	KG	R\$ 12,99	R\$ 12,10	R\$ 13,27	R\$ 12,79	600	R\$ 7.672,00
156	307144	BOBINA PICOTADA	SACO PLÁSTICO CAP. 5 L TAM. APROX. 35 X 45 CM	BOBINA C/ 500 UND	R\$ 21,40	R\$ 18,20	R\$ 24,64	R\$ 21,41	300	R\$ 6.424,00
157	616623	Carvão Vegetal	Carvão Vegetal	5 kg	R\$ 22,00	R\$ 21,60	R\$ 23,20	R\$ 22,27	150	R\$ 3.340,00
158	237589	COADOR DESCARTÁVEL DE CAFÉ (PAPEL) NR 102 C/ 40 UND	COADOR DESCARTÁVEL DE CAFÉ (PAPEL) NR 102 C/ 40 UND	CX C/30	R\$ 3,88	R\$ 3,79	R\$ 3,90	R\$ 3,86	250	R\$ 964,17
159	237590	COADOR DESCARTÁVEL DE CAFÉ (PAPEL) NR 103 C/ 40 UND	COADOR DESCARTÁVEL DE CAFÉ (PAPEL) NR 103 C/ 40 UND	CX C/30	R\$ 3,70	R\$ 3,50	R\$ 3,78	R\$ 3,66	250	R\$ 915,00
160	255611	Copo Descartável	Copo DescartávelMaterial: Plástico Capacidade: 300 ML Aplicação: Água/Suco E Refrigerente	PACOTE 100 UND	R\$ 6,49	R\$ 6,48	R\$ 6,50	R\$ 6,49	800	R\$ 5.192,00
161	254007	Copo Descartável	Material: Plástico Capacidade: 50 ML Características Adicionais: Pacote 100 Unidades	Pct 100 UND	R\$ 2,09	R\$ 1,99	R\$ 2,31	R\$ 2,13	500	R\$ 1.065,00
162	435019	Copo Descartável	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL:PLÁSTICO OXIBIODEGRÁVEL, CAPACIDADE:200 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ATÓXICO E BIODEGRADÁVEL	PACOTE 100 UND	R\$ 5,35	R\$ 4,79	R\$ 5,44	R\$ 5,19	800	R\$ 4.154,67
163	241343	Fósforo	Material Corpo: Madeira, Cor Cabeça: Vermelha, Tipo: Longo	CAIXA 240,00 UN	R\$ 4,95	R\$ 4,59	R\$ 5,00	R\$ 4,85	300	R\$ 1.454,00
164	231463	GUARDANAPO DE PAPEL 20 CM X 23 CM	GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, LARGURA 20 CM, COMPRIMENTO 23 CM, COR BRANCA, TIPO FOLHAS SIMPLES	PCT C/50 UND	R\$ 1,07	R\$ 1,03	R\$ 1,20	R\$ 1,10	3000	R\$ 3.300,00
165	403521	GUARDANAPO DE PAPEL, LARGURA 33,50 CM, COMPRIMENTO	GUARDANAPO DE PAPEL, LARGURA 33,50 CM, COMPRIMENTO 33,50 CM, COR BRANCA, TIPO FOLHAS DUPLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA MACIO	PCT C/50 UND	R\$ 3,50	R\$ 3,41	R\$ 3,84	R\$ 3,58	1500	R\$ 5.375,00
166	413364	MEL ABELHA	Tipo: 1ª Qualidade Apresentação: Embalagem Com 500 G Aplicação: Alimentação Humana	EMB 500 G	R\$ 13,99	R\$ 12,00	R\$ 16,50	R\$ 14,16	500	R\$ 7.081,67

167	221317	PALITO (HIGIENE DENTAL)	Material: Madeira Formato: Roliço Comprimento: 6 CM Aplicação: Higiene Dental	CAIXA 100 UND	R\$ 1,46	R\$ 1,22	R\$ 1,65	R\$ 1,44	500	R\$ 721,67
168	364463	PRATO DESCARTÁVEL BRANCO 15 CM	PRATO, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL, DIÂMETRO 15 CM, COR BRANCA	EMB C/ 10 UND	R\$ 1,76	R\$ 1,48	R\$ 1,80	R\$ 1,68	500	R\$ 840,00
169	369561	TOUCA DESCARTÁVEL	TOUCA, TIPO DESCARTÁVEL, MATERIAL TNT, COR BRANCA, APLICAÇÃO COZINHA INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO ÚNICO COM ELÁSTICO	CX C/ 100 UND	R\$ 9,58	R\$ 9,37	R\$ 9,90	R\$ 9,62	200	R\$ 1.923,33
170	446626	OVO DE CODORNA PROCESSADO	Origem: Codorna, Apresentação: Em Conserva, Peso drenado	KG	R\$ 27,50	R\$ 24,90	R\$ 28,50	R\$ 26,97	300	R\$ 8.090,00
171	446618	OVO DE GALINHA	Origem: Galinha Grupo: Branco Classe: A Tipo: Grande	BANDEJA C/30 UND	R\$ 20,40	R\$ 17,99	R\$ 22,45	R\$ 20,28	1000	R\$ 20.280,00
172	448999	ATUM EM CONSERVA	PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE ATUM, APRESENTAÇÃO RALADO, MEIO DE COBERTURA COM ÓLEO COMESTÍVEL	EMB 170 G	R\$ 6,66	R\$ 6,40	R\$ 6,75	R\$ 6,60	800	R\$ 5.282,67
173	449006	SARDINHA EM CONSERVA	Variedade: Sardinha Apresentação: Descabeçada E Eviscerada Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível	EMB 125 G	R\$ 4,90	R\$ 4,67	R\$ 4,93	R\$ 4,83	800	R\$ 3.866,67
174	237916	CÔCO SECO	CÔCO RALADO, INGREDIENTES AMÊNDOA DE CÔCO, APRESENTAÇÃO TRITURADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM AÇUCAR	KG	R\$ 22,59	R\$ 19,90	R\$ 23,95	R\$ 22,15	150	R\$ 3.322,00
175	462670	Doce Não Confeitado - CEREJA EM CALDA	Tipo: Em Calda Sabor: Cereja	POTE 125 G	R\$ 11,00	R\$ 10,44	R\$ 11,50	R\$ 10,98	200	R\$ 2.196,00
176	462690	Geléia	GELÉIA, TIPO FRUTAS, SABOR VARIADO	Pote 300 gr	R\$ 16,27	R\$ 10,39	R\$ 18,00	R\$ 14,89	1000	R\$ 14.886,67
177	464468	POLPA DE FRUTAS	POLPA DE FRUTA, TIPO ABACAXI, APRESENTAÇÃO CONGELADA	KG	R\$ 13,50	R\$ 13,01	R\$ 14,10	R\$ 13,54	500	R\$ 6.768,33
178	464474	POLPA DE FRUTAS	POLPA DE FRUTA, TIPO MARACUJÁ, APRESENTAÇÃO CONGELADA	KG	R\$ 15,00	R\$ 14,97	R\$ 16,27	R\$ 15,41	500	R\$ 7.706,67
179	464465	POLPA DE FRUTAS	POLPA DE FRUTA, TIPO UVA, APRESENTAÇÃO CONGELADA	KG	R\$ 15,45	R\$ 14,10	R\$ 15,89	R\$ 15,15	500	R\$ 7.573,33
180	464461	POLPA DE FRUTAS	POLPA DE FRUTA, TIPO MORANGO, APRESENTAÇÃO CONGELADA	KG	R\$ 27,00	R\$ 25,35	R\$ 30,01	R\$ 27,45	500	R\$ 13.726,67


181	464883	UVA PASSA PRETA SEM CAROÇO	FRUTA, TIPO 1 UVA PASSA, APRESENTAÇÃO DESIDRATADA/ SECA, ADICIONAL PRETA	KG	R\$ 19,65	R\$ 19,60	R\$ 19,90	R\$ 19,72	200	R\$ 3.943,33
182	217129	BISCOITO ÁGUA E SAL	BISCOITO ÁGUA E SAL	PCT 400 G	R\$ 3,49	R\$ 3,20	R\$ 3,60	R\$ 3,43	800	R\$ 2.744,00
183	235092	BISCOITO ÁGUA E SAL CRACKER	BISCOITO ÁGUA E SAL CRACKER	PCT 400 G	R\$ 5,50	R\$ 5,14	R\$ 5,90	R\$ 5,51	800	R\$ 4.410,67
184	316835	BISCOITO AMANTEIGADO	TIPO SORTIDO	PCT 400 G	R\$ 4,99	R\$ 4,70	R\$ 5,00	R\$ 4,90	700	R\$ 3.427,67
185	278924	BISCOITO CHAMPAGNE	BISCOITO, APRESENTAÇÃO:RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM AÇÚCAR, TIPO:CHAMPAGNE	PCT 150 G	R\$ 5,54	R\$ 5,00	R\$ 6,00	R\$ 5,51	500	R\$ 2.756,67
186	323479	BISCOITO DOCE COM RECHEIO	BISCOITO DOCE COM RECHEIO	140 G	R\$ 3,08	R\$ 2,48	R\$ 3,60	R\$ 3,05	2000	R\$ 6.106,67
187	323480	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO	PCT 400 G	R\$ 6,69	R\$ 6,20	R\$ 7,57	R\$ 6,82	900	R\$ 6.138,00
188	456469	BISCOITO, SABOR:DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, COM GOTAS DE CHOCOLATE, COOKIES, TIPO: COOKIES	BISCOITO, SABOR:DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM RECHEIO, COM GOTAS DE CHOCOLATE, COOKIES, TIPO:COOKIES	PCT 60 g	R\$ 2,89	R\$ 2,79	R\$ 3,39	R\$ 3,02	2000	R\$ 6.046,67
189	232144	BISCOITO MARIA	BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA	PCT 400 G	R\$ 4,70	R\$ 4,58	R\$ 4,97	R\$ 4,75	1000	R\$ 4.750,00
190	390172	BISCOITO SALGADO, TIPO CLUB SOCIAL	BISCOITO, SABOR SALGADO INTEGRAL, TIPO CLUB SOCIAL	PCT 144 G	R\$ 3,40	R\$ 3,06	R\$ 3,65	R\$ 3,37	1500	R\$ 5.055,00
191	474394	BISCOITO WAFER SABOR VARIADO	BISCOITO WAFER SABOR VARIADO	PCT 120 G	R\$ 2,92	R\$ 2,35	R\$ 3,00	R\$ 2,76	2000	R\$ 5.513,33
192	459591	FERMENTO BIOLÓGICO FRESCO	FERMENTO, TIPO BIOLÓGICO FRESCO, APRESENTAÇÃO PASTA	EMB 500 G	R\$ 14,00	R\$ 12,01	R\$ 15,89	R\$ 13,97	500	R\$ 6.983,33

193	481031	FERMENTO BIOLÓGICO SECO	Tipo: Biológico Seco Apresentação: Pó Composição: Saccharomyces Cerevisiae	EMB 500 G	R\$ 16,40	R\$ 15,50	R\$ 16,80	R\$ 16,23	500	R\$ 8.116,67
194	459586	FERMENTO QUÍMICO	Apresentação: Pó	100 g	R\$ 4,90	R\$ 4,71	R\$ 5,23	R\$ 4,95	900	R\$ 4.452,00
195	459586	FERMENTO QUÍMICO	Apresentação: Pó	KG	R\$ 26,00	R\$ 25,00	R\$ 27,50	R\$ 26,17	200	R\$ 5.233,33
196	463700	GORDURA VEGETAL PARA FOLHADOS	MARGARINA PARA FOLHADOS - Tipo: Margarina Subtipo: Cremosa Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura Sabor: Sem Sal	2 kg	R\$ 39,90	R\$ 39,21	R\$ 43,23	R\$ 40,78	300	R\$ 12.234,00
197	460401	PÃO DE FORMA (SANDUÍCHE)	Base: De Farinha De Trigo Refinada Tipo: De Forma Tipo Adicional: Tradicional Apresentação: Fatiado Tipo Embalagem: Embalagem Individual	EMB 500 G	R\$ 5,49	R\$ 5,10	R\$ 6,00	R\$ 5,53	800	R\$ 4.424,00
198	460403	PÃO DE FORMA INTEGRAL	PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, TIPO DE FORMA, APRESENTAÇÃO FATIADO, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	EMB 500 G	R\$ 9,32	R\$ 8,84	R\$ 9,49	R\$ 9,22	800	R\$ 7.373,33
199	460495	PÃO DE QUEIJO CONGELADO	PÃO DE QUEIJO, BASA DA MASSA POLVILHO DOCE OU AZEDO E QUEIJO, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OUTROS SABORES, FORMATO LANCHE/GRANDE, APRESENTAÇÃO CRU CONGELADO.	EMB 1 KG	R\$ 16,25	R\$ 14,60	R\$ 17,50	R\$ 16,12	900	R\$ 14.505,00
200	232597	PÃO FRANCES	PÃO, TIPO FRANCÊS, INGREDIENTES FARINHA TRIGO/FERMENTO/SAL/AÇÚCAR/MARGARINA E ÁGUA, PESO 50 G	KG	R\$ 10,30	R\$ 9,99	R\$ 10,91	R\$ 10,40	500	R\$ 5.200,00
201	465549	PÃO FRANCES CONGELADO	PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO TIPO FRANCÊS/BRANCO/DE SAL, TIPO ADICIONAL TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO PRÉ-ASSADO CONGELADO	KG	R\$ 11,99	R\$ 9,90	R\$ 14,12	R\$ 12,00	500	R\$ 6.001,67
202	467538	Preparado Panificação	Tipo: Melhorador De Farinha Composição: Ácido Ascórbico E Alfa Amilase Apresentação: Pó	kg	R\$ 16,90	R\$ 14,50	R\$ 19,50	R\$ 16,97	250	R\$ 4.241,67
203	463696	AZEITE OLIVA EXTRA VIRGEM	AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL DE OLIVA, TIPO PURO, TEOR DA ACIDEZ EXTRA VIRGEM ₁ MENOR QUE 0,8%	FR 500 ML	R\$ 38,00	R\$ 37,00	R\$ 42,00	R\$ 39,00	150	R\$ 5.850,00
204	481135	BATATA PRÉ-FRITA IN NATURA CONGELADA	LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADA, CORTADA PALITO, PRONTA P/ FRITAR	KG	R\$ 14,13	R\$ 13,80	R\$ 15,49	R\$ 14,47	600	R\$ 8.684,00
205	463707	BATATA PROCESSADA - batata palha	BATATA PROCESSADA, ESPÉCIE: INGLESA, TIPO FORMATO: PALHA, TIPO: FRITA, APRESENTAÇÃO: PRONTO PARA CONSUMO	EMB 1 KG	R\$ 24,00	R\$ 23,15	R\$ 26,40	R\$ 24,52	900	R\$ 22.065,00
206	462122	MILHO DE PIPOCA	Grupo: Duro Classe: Amarela Qualidade: Tipo 1 Formato Estourado: Tipo Irregular/Butterfly	EMB 500 G	R\$ 4,88	R\$ 4,75	R\$ 5,02	R\$ 4,88	100	R\$ 488,33

207	459638	AZEITONA VERDE, SEM COROÇO	LEGUME EM CONSERVA, TIPO AZEITONA VERDE, TAMANHO MÉDIA, APRESENTAÇÃO SEM CAROÇO, PESO DRENADO 2 KG	2 KG	R\$ 49,00	R\$ 46,91	R\$ 50,00	R\$ 48,64	200	R\$ 9.727,33
208	462829	COGUMELO EM CONSERVA	LEGUME EM CONSERVA, TIPO COGUMELO ESTERILIZADO, TAMANHO GRANDE, 2 KG DRENADO	2 KG	R\$ 42,17	R\$ 39,25	R\$ 48,00	R\$ 43,14	120	R\$ 5.176,80
209	462823	ERVILHA EM CONSERVA	LEGUME EM CONSERVA, TIPO ERVILHA, PESO DRENADO 2 KG	Lata 2 KG	R\$ 17,48	R\$ 15,75	R\$ 18,90	R\$ 17,38	300	R\$ 5.213,00
210	462823	ERVILHA EM CONSERVA	LEGUME EM CONSERVA, TIPO ERVILHA, PESO DRENADO 200 G	EMB 200 G	R\$ 3,98	R\$ 3,90	R\$ 4,00	R\$ 3,96	800	R\$ 3.168,00
211	459670	EXTRATO DE TOMATE	MASSA DE TOMATE, TIPO:EXTRATO CONCENTRADO, COMPOSIÇÃO:TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO:CREME	EMB 4 KG	R\$ 15,60	R\$ 15,00	R\$ 15,90	R\$ 15,50	600	R\$ 9.300,00
212	459670	EXTRATO DE TOMATE	MASSA DE TOMATE, TIPO:EXTRATO CONCENTRADO, COMPOSIÇÃO:TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO:CREME	340 G	R\$ 2,96	R\$ 2,73	R\$ 2,99	R\$ 2,89	1500	R\$ 4.340,00
213	346922	EXTRATO DE TOMATE	Ingrediente Básico: Tomate Prazo Validade: 12 MESES Conservação: Isento De Fermentação Características Adicionais: Maduros, Seleccionados, Sem Pele E Sem Sementes	2 KG	R\$ 10,75	R\$ 10,49	R\$ 11,41	R\$ 10,88	800	R\$ 8.706,67
214	462825	Legume Em Conserva	seleta de legumes, PESO DRENADO 1,7 KG.	2 KG	R\$ 22,89	R\$ 22,50	R\$ 23,50	R\$ 22,96	400	R\$ 9.185,33
215	462824	MILHO VERDE EM CONSERVA	MILHO VERDE EM CONSERVA, PESO DRENADO	EMB 2 KG	R\$ 31,45	R\$ 27,90	R\$ 33,38	R\$ 30,91	400	R\$ 12.364,00
216	462824	MILHO VERDE IN NATURA	MILHO VERDE EM CONSERVA, PESO DRENADO	EMB 200 G	R\$ 3,45	R\$ 2,99	R\$ 3,80	R\$ 3,41	800	R\$ 2.730,67
217	459672	MOLHO DE TOMATE	Tipo: Molho Pronto Composição: Tradicional Apresentação: Líquido	EMB 340 G	R\$ 3,35	R\$ 3,22	R\$ 3,51	R\$ 3,36	1200	R\$ 4.032,00
218	459672	MOLHO DE TOMATE	Tipo: Molho Pronto Composição: Tradicional Apresentação: Líquido	2 kg	R\$ 12,40	R\$ 10,70	R\$ 13,00	R\$ 12,03	1000	R\$ 12.033,33
219	463547	CACAU EM PÓ	CHOCOLATE, TIPO PRETO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL 50 % CACAU	200 G	R\$ 22,10	R\$ 19,99	R\$ 25,49	R\$ 22,53	500	R\$ 11.263,33
220	460486	PALMITO EM CONSERVA	Legume Em Conserva Tipo: Palmito Apresentação: Inteiro, PESO DRENADO 2 KG	2 KG	R\$ 31,90	R\$ 27,00	R\$ 38,00	R\$ 32,30	200	R\$ 6.460,00
221	468533	PEPINO EM CONSERVA	Tipo: Pepino Apresentação: Inteiro. Peso Drenado	2 KG	R\$ 44,30	R\$ 37,80	R\$ 47,90	R\$ 43,33	250	R\$ 10.833,33
222	463556	ACHOCOLATADO EM PÓ	CHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS	EMB 400 G	R\$ 12,99	R\$ 12,49	R\$ 14,90	R\$ 13,46	1000	R\$ 13.460,00

223	407523	ADOÇANTE DE MESA	ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO TRANSPARENTE, INGREDIENTES SUCRALOSE, PRAZO VALIDADE 1 ANOS, TIPO DIETÉTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO DOSADOR	EMB 100 ML	R\$ 6,88	R\$ 6,80	R\$ 7,00	R\$ 6,89	200	R\$ 1.378,67
224	464004	BOMBOM CHOCOLATE	Cobertura: Chocolate Preto Recheio: Com Recheio Sabor: Diversos	1 KG	R\$ 47,99	R\$ 40,00	R\$ 56,99	R\$ 48,33	200	R\$ 9.665,33
225	463536	CHOCOLATE AO LEITE	Tipo: Preto, Apresentação: Massa, Sabor: Ao Leite, Prazo Validade Mínimo: 12 Meses	KG	R\$ 28,96	R\$ 26,00	R\$ 28,96	R\$ 27,97	250	R\$ 6.993,33
226	463534	CHOCOLATE BRANCO	Tipo: Branco, Apresentação: Massa, Sabor: Tradicional, Prazo Validade Mínimo: 12 Meses	KG	R\$ 26,90	R\$ 24,90	R\$ 32,90	R\$ 28,23	200	R\$ 5.646,67
227	467318	CHOCOLATE GOTAS	CHOCOLATE, TIPO PRETO, APRESENTAÇÃO GOTAS, SABOR MEIO AMARGO	KG	R\$ 34,89	R\$ 33,29	R\$ 42,20	R\$ 36,79	300	R\$ 11.038,00
228	471259	CHOCOLATE GRANULADO	Tipo: Preto, Apresentação: Granulado, Sabor: Tradicional	KG	R\$ 23,95	R\$ 18,13	R\$ 23,95	R\$ 22,01	250	R\$ 5.502,50
229	467306	CHOCOLATE MEIO AMARGO	Tipo: Preto, Apresentação: Massa, Sabor: Meio Amargo, Prazo Validade Mínimo: 12 Meses	KG	R\$ 29,90	R\$ 26,90	R\$ 34,84	R\$ 30,55	350	R\$ 10.691,33
230	462638	Doce Não Confeitado - Paçoca	DOCE NÃO CONFEITADO, TIPO:MASSA, SABOR:PAÇOCA, FORMA APRESENTAÇÃO:ROLHA	EMB 1 KG	R\$ 23,00	R\$ 19,50	R\$ 27,48	R\$ 23,33	500	R\$ 11.663,33
231	462652	Doce Não Confeitado - Pé de Moleque	Doce Não ConfeitadoTipo: Massa Sabor: Pé De Moleque Forma Apresentação: Tablete em embalagem individual (10 G a 30 G)	800 G	R\$ 22,69	R\$ 19,90	R\$ 26,09	R\$ 22,89	350	R\$ 8.012,67
232	462651	DOCE NÃO CONFEITADO, TIPO:MASSA, SABOR:GOIABA, FORMA APRESENTAÇÃO :TABLETE,	GOIABADA EM BLOCO, TIPO CASCÃO, Tipo: Massa Sabor: Goiaba Forma Apresentação: Tablete	EMB 1KG	R\$ 19,50	R\$ 17,89	R\$ 22,89	R\$ 20,09	700	R\$ 14.065,33
233	462647	Doce Não Confeitado - Mariola	Tipo: Massa Sabor: Banana Forma Apresentação: Tablete de 10 G a 20G	300g	R\$ 15,49	R\$ 14,75	R\$ 17,98	R\$ 16,07	600	R\$ 9.644,00
234	465681	Doce Não Confeitado - PINGO DE LEITE	Tipo: Massa Sabor: Doce De Leite Forma Apresentação: Palito Característica Adicional: Pingo De Leite em embalagem individual (10 G a 30 G).	Emb 500 g	R\$ 25,10	R\$ 18,71	R\$ 29,32	R\$ 24,38	700	R\$ 17.063,67

235	462646	Doce Não Confeitado - Rapadura de Amendoim	Tipo: Massa Sabor: Amendoim Forma Apresentação: Tablete em embalagem individual (10 G a 30 G)	EMB 1KG	R\$ 19,20	R\$ 17,50	R\$ 20,96	R\$ 19,22	300	R\$ 5.766,00
236	462729	Gelatina Alimentícia	Apresentação: Pó Sabor: Variado	EMB 1 KG	R\$ 32,12	R\$ 20,88	R\$ 32,12	R\$ 28,37	800	R\$ 22.698,67
237	462721	GELATINA SEM SABOR	Apresentação: Pó Sabor: Sem Sabor	12 g	R\$ 4,50	R\$ 4,49	R\$ 4,50	R\$ 4,50	800	R\$ 3.597,33
238	462739	PÓ P/ PUDIM CHOCOLATE	PÓ PUDIM/FLAN, Sabores: Chocolate, Baunilha, Morango, Caramelo e Coco. SABORES CONFORME SOLICITADO PELO REQUISITANTE NA DESCRIÇÃO, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES Tipo Uso: Sobremesa	EMB 1 KG	R\$ 8,00	R\$ 7,50	R\$ 9,50	R\$ 8,33	1000	R\$ 8.333,33
239	462772	SORVETE SABORES DIVERSOS	Tipo: Sorvete - Base Leite, Sabor: Variado, Forma Apresentação: Massa / Cremoso	EMB 2 L	R\$ 27,90	R\$ 24,99	R\$ 30,07	R\$ 27,65	350	R\$ 9.678,67
240	462772	SORVETE SABORES DIVERSOS	Tipo: Sorvete - Base Leite, Sabor: Variado, Forma Apresentação: Massa / Cremoso	EMB 10 L	R\$ 87,50	R\$ 65,40	R\$ 91,90	R\$ 81,60	150	R\$ 12.240,00
241	450213	MARMITA DESCARTÁVEL	MATERIAL:ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TAMPA, CAPACIDADE:750 ML	cx 100 un	R\$ 35,11	R\$ 34,76	R\$ 37,19	R\$ 35,69	50	R\$ 1.784,33
242	463970	CEREAL MATINAL/LANCHES	TIPO:FLOCOS PRÉ-COZIDOS, INGREDIENTES PRINCIPAIS:MILHO, INGREDIENTES ADICIONAIS:FORTIFICADO COM VITAMINAS E MINERAIS, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:COM AÇÚCAR	Kg	R\$ 18,00	R\$ 17,78	R\$ 21,20	R\$ 18,99	300	R\$ 5.698,00
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO										R\$ 760.522,67

Documento assinado digitalmente
 **RICHEL DIAS BATISTA**
Data: 27/04/2026 09:41:58-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

RICHEL DIAS BATISTA - 2º Ten
Equipe de apoio



Documento assinado digitalmente

MATHEUS DOS SANTOS BONFANTE

Data: 27/04/2026 09:36:59-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

MATHEUS DOS SANTOS BONFANTE - 3º Sgt
Equipe de apoio